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Co z przewozami pasażerskimi, jak tutaj
wygląda sytuacja z kadrami?

– W ciągu najbliższych 10 lat, z branży kole-
jowej może odejść na emerytury ok. 40 proc.
Pracowników. To znaczący spadek zwłaszcza
w tak nielicznym i wąskim gronie specjalistów
kolejowych. Najbardziej niepokojąca jest ist-
niejąca luka pokoleniowa, tych osób nie ma
kto zastąpić. Ta sytuacja to m.in. efekt likwi-
dacji szkolnictwa zawodowego. Z roku na rok
zamykane były kolejne kierunki przygotowu-
jące do pracy w konkretnym fachu. Nie bez
znaczenia była i wciąż niestety jeszcze jest,

Rozwi¹zanie umowy o pracê

Rozwi¹zuj¹c umowê o pracê z pracow-
nikiem nale¿y liczyæ siê z tym, i¿ w nie-
których przypadkach trzeba wyp³aciæ
pracownikowi stosown¹ rekompensatê
z tego tytu³u (np. odprawa przy zwolnie-
niach grupowych, lub z przyczyn niedo-
tycz¹cych pracownika). W razie nieuza-
sadnionego zwolnienia pracownika,
pracownik mo¿e te¿ domagaæ siê odszko-
dowania.

Nie bójmy siê telepracy

Jedn¹ z najczêœciej przywo³ywanych
przez pracodawców korzyœci telepracy
jest uzyskanie dostêpu do wykwalifikowa-
nych kandydatów w lokalizacjach poza
siedzib¹ lub sieci¹ oddzia³ów firmy.
Aspekt ten ma szczególne znaczenie
w kontekœcie braku specjalistów w bran-
¿y TSL, a tak¿e niskiej, w porównaniu do
innych pañstw w UE, mobilnoœci Polaków
w ramach terytorium kraju.

Kolejarz – zawód z przysz³oœci¹?
– HR w logistyce, V debata Pracujwlogistyce.pl

cd. na str. 3

Transport i spedycja kolejowa, pomimo
ciągłego rozwoju i rosnącej konkuren-

cji firm w tym sektorze usług, na rynku
pracy postrzegane są jako mało atrakcyj-
ne miejsce zatrudnienia. Powoduje to pro-
blemy z pozyskaniem młodej kadry i wy-
kształceniem nowych specjalistów. Jak
poradzić sobie z tą sytuacją i jak skutecz-
nie zarządzać talentami w transporcie
i spedycji kolejowej? – dyskutowaliśmy
o tym z zaproszonymi ekspertami pod-
czas V debaty HR w logistyce Pracujwlo-
gistyce.pl.

Jakich specjalistów potrzebuje dzisiaj
rynek transportu kolejowego?

– Generalnie zatrudniane są osoby z wykształ-
ceniem technicznym i znające języki obce, ale
też specjaliści ds. administracji. Drugą grupę
stanowią kandydaci na stanowiska typowo ko-
lejowe, jak maszyniści, dyspozytorzy. Tutaj po-
jawia się problem, gdyż brakuje młodych lu-
dzi a średnia wieku zatrudnionych obecnie
w tych zawodach jest wysoka. Sądzę, że sy-
tuacja ta dotyczy całego rynku przewoźników
zarówno niezależnych jak i spółek z Grupy
PKP – mówi Agata Piątek specjalista ds. HR
DB Schenker Rail Polska S.A.

– Zgadzam się, w niektórych zawodach bra-
kuje kandydatów do pracy, głównie w dzie-

dzinie technicznej, przede wszystkim maszy-
nistów, czy też specjalistów ds. utrzymania
taboru. Natomiast generalnie na rynku jest
zbyt mocno rozbudowana grupa pracowni-
ków administracyjnych. Na ich tle deficyt spe-
cjalistów technicznych jeszcze bardziej się
uwidacznia. Brakuje natomiast specjalistów
w wąskich specjalizacjach zarówno pracow-
ników terenowych jak i w administracji. W du-
żej mierze spowodowane jest to brakiem za-
interesowania transportem kolejowym jako
rynkiem pracy przez młodych ludzi i dużą nie-
znajomością tematu w zakresie spółek kle-
jowych oraz ich rozwoju w Polsce – wyjaśnia
Małgorzata Mac HR manager Freightliner
PL Sp. z o.o.

Nie jestem „chorob¹”

– Niestety, zderzy³am siê z brutaln¹ rze-
czywistoœci¹. Nasz rynek pracy nie jest
gotowy do tego aby zatrudniaæ osoby, któ-
re maj¹ problemy zdrowotne, ale chc¹
pracowaæ i mogê to robiæ z domu. Marzê
o powrocie do zawodu spedytora, do lo-
gistyki, do tego ¿eby znowu na koniec dnia
mieæ poczucie wykonania dobrej roboty
– mówi Anna Bartuszek w rozmowie
z PracujwLogistyce.pl.

szczegóły na www.pracujwlogistyce.pl
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Drodzy
Czytelnicy!

W dzisiejszym
wydaniu poru-
szamy zupe³nie
nowe i raczej
ma³o popular-
ne tematy –
zatrudnienie
w transporcie
i spedycji kole-
jowej a tak¿e

praca osób niepe³nosprawnych ruchowo
w logistyce. Okazuje siê, ¿e zarówno
w przypadku pierwszego jak i drugiego
zagadnienia, problemem s¹ stereotypy pa-
nuj¹ce w mentalnoœci pracodawców i kan-
dydatów do pracy. Rynek kolejowy pomi-
mo zmian i rozwoju, uwa¿any jest za
marginalny rynek pracy i postrzegany
wœród m³odych ludzi jako „relikt przesz³o-
œci”. Pomimo mo¿liwoœci jak¹ oferuje te-
lepraca, która daje ogromne szanse na ak-
tywnoœæ zawodow¹ osobom zagro¿onym
wykluczeniem z rynku pracy, jest ona
ma³o popularna w naszym kraju i to ze
wzglêdu na panuj¹ce stereotypy spo³ecz-
ne oraz bariery biurokratyczne. Mamy
nadziejê, ¿e nag³aœniaj¹c te problemy do-
³o¿ymy chocia¿ ma³¹ cegie³kê do zmiany
i poprawy tej sytuacji.

¯yczê mi³ej lektury!

Beata Trochymiak
redaktor portalu

Pracujwlogistyce.pl

TimoCom optymistycznie
o przysz³oœci

TimoCom Soft – und Hardware GmbH,
oferent gie³dy ofert transportowych TC
Truck&Cargo® oraz platformy do prze-
targów transportowych online TC eBid®,
z zadowoleniem spogl¹da na miniony
rok.

Czo³owym produktem przedsiêbiorstwa
z Dusseldorfu jest i pozostanie gie³da
ofert transportowych TC Truck&Cargo®.
By³o to oczywiste tak¿e w minionym roku.
Firma osi¹gnê³a w ubr. prawie 48 milio-
nów ofert frachtów i wolnych pojazdów.
W porównaniu do poprzedniego roku jest
to o 5 milionów ofert wiêcej – i to pomi-
mo panuj¹cego w Europie kryzysu. W su-
mie, za pomoc¹ gie³dy transportowej ofe-
rowanej przez TimoCom przewieziono
³adunki o ³¹cznej wadze 562,7 milionów
ton. Odpowiada to zsumowanej wadze
ponad 110 milionów s³oni. Absolutnym
hitem ubieg³ego roku by³ dzieñ 18. kwiet-
nia, kiedy to po raz pierwszy w historii
gie³dy transportowej odnotowano ponad
400tys. ofert frachtów i wolnych prze-
strzeni ³adunkowych.
Równie¿ wprowadzona w 2009 roku eu-
ropejska platforma do przetargów na
transport TC eBid® prezentuje imponu-
j¹ce wyniki. W 2011 roku za jej pomoc¹
og³oszonych zosta³o 5384 przetargów na
sta³e zlecenia transportowe. Oznacza to:
ponad 1000 przetargów transportowych
wiêcej ni¿ w roku 2010.

Powodem wzrostu obrotów do 44,8 mi-
lionów euro s¹ liczne nowe us³ugi serwi-
sowe, które TimoCom wprowadzi³
w ubieg³ym roku. Przedsiêbiorca zaofero-
wa³ nowe, bezp³atne serwisy dla swoich
klientów: „TimoCom to go” oraz „Timo-
Com Assist”. Wk³ad ten jednak siê op³a-
ci³ poniewa¿, nie tylko obecni klienci po-
zostan¹ wierni platformom, ale TimoCom
stale wzrasta o nowych klientów.
W 2012 roku firma zamierza wprowadzaæ
kilka nowych produktów, w tym wdro¿yæ
ca³kowicie nowy unikalny produkt. Jak
zapewnia, pe³en sukcesów rok dobieg³
koñca, a kolejny 2012 zapowiada siê rów-
nie interesuj¹co.

(źr. TimoCom)
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delikatnie ujmując, niepochlebna opinia na
temat kolei. Na szczęście to się zmienia.
Młodzi ludzie doceniają stabilność zatrudnie-
nia, możliwość dalszego kształcenia i szkole-

nia zawodowego, a także bogaty pakiet świad-
czeń socjalnych oferowanych przez Koleje
Mazowieckie. Zatrudniamy coraz więcej mło-
dych osób, przede wszystkim na stanowiskach
związanych z obsługą podróżnych. Niemniej
jednak wciąż   brakuje nam przede wszystkim
maszynistów, kierowników pociągów oraz re-
widentów. – mówi Marcin Karlikowski dyrek-
tor Biura Spraw Pracowniczych „Kolei Ma-
zowieckich – KM” sp. z o.o.

Jak postrzegany jest rynek kolejowy przez
head-hunterów?

– Z naszych obserwacji i doświadczeń wynika,
że branża TSL, a w tym również sektor usług
kolejowych, zdecydowanie musi się otworzyć na
pozyskiwanie specjalistów z innych branż,
zwłaszcza w zawodach technicznych. Rynek
kolejowy traktowany był jako marginalny rynek
pracy, bo rekrutacja skupiała się głównie na ob-
szarach usług transportu i spedycji drogowej,
morskiej, albo lotniczej. O branży kolejowej prak-
tycznie się nie mówi. Niestety nadal kolej jest
postrzegana głównie przez pryzmat dawnego
PKP, co niedobrze jest kojarzone przez specjali-
stów i managerów – mówi Joanna Chrobak ma-
naging partner Carpenter Consulting.

Co należy zrobić, aby zmienić niechlubny
wizerunek polskiej kolei na rynku pracy?

– Istnieje potrzeba zbudowania dobrego PR
wokół transportu kolejowego. Będzie to trud-
ne, gdyż zawody związane z logistyką i spe-
dycją kolejową nie należą do najlepiej płat-
nych, przynajmniej na starcie, co zniechęca
młodych ludzi do pracy w firmach kolejowych.
Konieczna jest zmiana tego wizerunku i prze-

konanie absolwentów zwłaszcza uczelni
i szkół technicznych do tego, aby chcieli krok
po kroku budować swoją karierę. Staramy się
bezpośrednio pracować z uczelniami i poszu-
kujemy inżynierów kolejnictwa. Pokazujemy
też uczelniom kierunki kształcenia, które mają

przyszłość na rynku pracy. Tak więc, to rów-
nież wyzwanie dla systemu edukacji. Sami zaś
staramy się kształcić młodych ludzi w zawo-
dach kolejowych chociażby poprzez specjal-
ne programy – mówi Agata Piątek z DB Schen-
ker Rail Polska S.A.

– Ścisła współpraca ze szkolnictwem to je-
den ze sposobów na przyciągnięcie młodych
ludzi na kolej. Również współpracujemy ze
szkołami i to już na etapie ponadgimnazjal-
nym. Np. objęliśmy patronatem dawne tech-
nikum kolejowe w Warszawie* i dokonaliśmy
pierwszego naboru absolwentów tej szkoły,
a niektórzy zdobyli nawet uprawnienia w za-
kresie zawodu maszynisty. To jest jeden ze
sposobów na zdobycie młodej kadry. Znako-
mita większość tych osób studiuje w zakre-
sie transportu kolejowego, a my im to uła-
twiamy dofinansowując studia. Mam
nadzieję, że w przyszłości ci ludzie zajmą
stanowiska managerskie w naszej firmie –
dodaje Marcin Karlikowski z „Kolei Mazowiec-
kich – KM” sp. z o.o.

– Współpraca z uczelniami i szkolenie mło-
dych ludzi jest niezwykle istotne – ważne jest
stworzenie wspólnej polityki uczelni i przy-
szłych pracodawców w zakresie szkolenia
młodych ludzi na kierunkach związanych z te-
matyką kolejową. Konieczne jest także pod-
jęcie wspólnych działań PR na rzecz promocji
rynku pracy na kolei. Dzisiaj każda spółka robi
to na własną rękę. Niezbędne jest podjęcie
działań zmieniających wizerunek zbudowany
wokół transportu kolejowego – możliwe jest
to jednak przy zmianie całościowej polityki
dotyczącej sektora – przekonuje Małgorzata
Mac z Freightliner PL.

Jak dużo miejsca zajmuje kolejowy rynek
pracy w ofertach Akademickich Biur
Karier?

 – Niestety w naszej bazie ofert praktyk, sta-
ży i pracy nie pojawiają się ogłoszenia firm re-

prezentujących branżę kolejową. Z drugiej jed-
nak strony w czasie konsultacji zawodowych
nie ma także kandydatów, którzy przygotowy-
waliby się do konkretnych procesów rekruta-
cyjnych w tej branży. Z moich obserwacji wy-
nika, że dla większości młodych ludzi nie jest
najważniejszy obszar usług, jakim zajmuje się
dana firma (transport, spedycja czy logistyka),
gdyż głównie wybierają pracodawcę kierując
się jego marką, czyli wizerunkiem na rynku
pracy. Mam jednak nadzieję, że kiedyś to się
zmieni i młode osoby będą bardziej świado-
mie poszukiwać swojego miejsca zatrudnie-
nia – odpowiada Sylwia Dubiel kierownik Biu-
ra Karier Wyższej Szkoły Cła i Logistyki.

Co firmy z rynku transportu i spedycji
kolejowej mogą zaoferować młodym
ludziom zaczynającym pracę?

– Standardy rozwoju ścieżki kariery są bar-
dzo podobne jak w innych branżach. Nawet
więcej, bo szansa na karierę jest o wiele więk-
sza ze względu na lukę pokoleniową, którą
trzeba będzie bardzo szybko wypełnić. Za kil-
ka lat ludzie w wieku 30+ będą stanowić trzon
kadry managerskiej, więc to ogromna szansa
na karierę i rozwój. Chociażby świadczy o tym
fakt, że w Grupie PKP pracownicy w wieku do
30 lat stanowią poniżej 3proc. ogółu zatrud-
nionych, w Kolejach Mazowieckich to 14 proc,
ale tylko dlatego, że inwestujemy cały czas
w młodych, gdyż zdajemy sobie sprawę z tego,
że za kilka lat będzie to ogromny problem.
Jeżeli ktoś jest ambitny, a nie ma wykształce-
nia kolejowego, to nie ma problemu, dofi-
nansowujemy kształcenie. Dopóki są jeszcze

ZARZ¥DZANIE KADRAMI

Kolejarz – zawód z przyszłością?
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Katarzyna MarciniakMarcin Karlikowski Ma³gorzata Mac Agata Pi¹tek



PRZEGL¥D TYGODNIOWY I www.pracujwlogistyce.pl I 24 lutego 20124 ZARZ¥DZANIE KADRAMI

starsi specjaliści, od których można się na-
uczyć zawodu, to ostatni dzwonek aby młodzi
ludzie skorzystali z tego potencjału – zachęca
Marcin Karlikowski z „Kolei Mazowieckich –
KM” sp. z o.o.

– W firmach przewozów towarowych sytuacja
wygląda lepiej jeśli chodzi o zatrudnienie mło-
dej kadry. Około 70 proc. zatrudnionych we

Freightliner PL w strukturach biurowych, to
młodzi ludzie (poniżej 40 lat). Odczuwalna jest
jednak luka pokoleniowa szczególnie jeżeli
chodzi specjalistów w zakresie kolei. Organi-
zujemy staże jak i dajemy możliwość zdoby-
cia doświadczenia, szkolimy też maszynistów.
Nie od wszystkich kandydatów do pracy wy-
magamy wykształcenia stricte kolejowego,
oczekujemy jednak określonych umiejętności,
w tym językowych. Szkolenia prowadzimy nie
tylko w Polsce. Oczywiście dla niektórych za-
wodów wykształcenie specjalistyczne jest nie-
zbędne ale myślę, że każda szkoła może
kształcić dobrych pracowników, a tak napraw-
dę wszystko zależy od kandydata i jego umie-
jętności, zainteresowań oraz wysiłku wkłada-
nego w realizację celu – komentuje Małgorzata
Mac z Freightliner PL.

– Trzeba podkreślić, że niezależnie jaką branżę
wybiorą młodzi ludzie – kolejową czy inną –
muszą zacząć inwestować w rozwój swoich
umiejętności jeszcze w trakcie nauki. Często
bywa tak, że mają postawę roszczeniową co do
płacy, a ta na początku nie będzie zachwycają-
ca i trzeba przejść ten etap rozwoju. Na pewno
w pierwszych miesiącach pracy nie ma co liczyć
na wysokie apanaże, tylko nastawić się na zdo-
bycie jak największego doświadczenia – radzi
Agata Piątek z DB Schenker Rail Polska S.A.

Czy niskie płace na starcie,
to problem tylko rynku kolejowego?

– Nigdzie na starcie nie ma wysokich wyna-
grodzeń. Natomiast coraz więcej firm obok wy-
tyczonej ścieżki kariery stosuje jasne kryteria
wynagradzania – wtedy zarówno osoby do-
piero zaczynające karierę na danym stanowi-
sku, jak i będące na wyższych etapach roz-
woju zawodowego wiedzą, na jakie
wynagrodzenie mogą liczyć i jakie kryteria

należy spełnić, żeby awansować, a co za tym
idzie dostać podwyżkę. Istotne jest to, że na
początku kariery wzrost wynagrodzenia jest
najwyższy w ciągu pierwszych trzech lat. To
posiada dużą wartość motywującą. W porów-
naniu do innych branż, na pewno kolej płaci
mniej niż farmacja czy finanse, ale ta branża
mocno się rozwija, co czyni ją bardzo atrak-
cyjną – wyjaśnia Maciej Cześniak konsultant
z Zespołu Badań i Analiz HRM partners S.A.

– Muszę przyznać, że nasi kandydaci przyj-
mują to – co oferuje rynek. W czasie studiów
młodzi ludzie raczej niechętnie odbywają bez-
płatne praktyki i staże. Natomiast po studiach,
wkraczając na rynek, w większości przyjmują
warunki płacowe, które oferuje im dana firma
– dodaje Sylwia Dubiel z WSCiL.

Co obecnie jest największym
wyzwaniem dla kolejowego rynku pracy?

– Określenie potrzeb kadrowych i konsekwent-
nej polityki branży w zakresie kształcenia jak
i PR całego sektora usług transportu kolejo-
wego. Musimy spowodować, aby firmy kole-
jowe postrzegane były jako ciekawy praco-
dawca i nie wiązano ich z historią PKP. Trzeba
zbudować świadomość, że na tym rynku są
bardzo duże koncerny i firmy, które powodują

dynamiczny rozwój usług, zwłaszcza w czę-
ści towarowej – podsumowuje Małgorzata Mac
z Freightliner PL.

– Zgadzam się z tą opinią. Trzeba poprawiać
wizerunek, zadbać o PR całej branży kolejo-
wej. Brakuje też wspólnych działań na rzecz
rozwoju kadry i kształcenia w zawodach kole-
jarskich, w tym również zaangażowania ryn-
ku edukacji w uruchamianie programów kształ-
cenia dedykowanych transportowi kolejowemu

– mówi Marcin Karlikowski z „Kolei Mazowiec-
kich – KM” sp. z o.o.

– Na pewno jest to rynek, który będzie się roz-
wijał i zyskiwał na znaczeniu w oczach kan-
dydatów. Możliwości rozwoju rosną z każdym
rokiem i musimy się przygotować na zaspo-
kojenie potrzeb rynku. Konieczne są więc
zmiany w systemie szkolnictwa zawodowego
i włączenie wiedzy praktycznej do programów
nauczania – dodaje Katarzyna Marciniak dy-
rektor biura komunikacji DB Schenker Rail
Polska S.A.

 – A ja apeluję do branży o większą elastycz-
ność i otwarcie się na kandydatów z zewnątrz,
oferujących różne specjalności i umiejętności,
które mogą doskonale sprawdzić się w trans-
porcie kolejowym – podsumowuje Joanna
Chrobak z Carpenter Consulting.

W debacie uczestniczyli również nauczyciele
i młodzież z *Technikum Nr 7 w Zespole Szkół
im. inż. St. Wysockiego dawna „Kolejówka”
w Warszawie a także studenci z naukowych
kół logistycznych PW, AON oraz SGGW. De-
bata odbyła się pod patronatem Wyższej Szko-
ły Cła i Logistyki.

Beata Trochymiak

cd. ze str. 3

Beata TrochymiakSylwia Dubiel Maciej Czeœniak Joanna Chrobak



PRZEGL¥D TYGODNIOWY I www.pracujwlogistyce.pl I 24 lutego 20125 ZARZ¥DZANIE KADRAMI

Telepraca jest nowoczesną formą zatrud-
nienia z powodzeniem stosowaną w kra-

jach Europy Zachodniej. Najbardziej popular-
na jest w Finlandii, gdzie aż 17 proc. ogółu
pracowników wykonuje swoje obowiązki zdal-

nie. Ta forma pracy umożliwia też aktywizację
osób niepełnosprawnych ruchowo, wśród któ-
rych jest wielu specjalistów. Niestety u nas te-
lepraca nie cieszy się tak dużym zaintereso-
waniem. Z danych PARP wynika, że tylko
w 3,2 proc. polskich firm pracownicy zatrud-
nieni są wyłącznie w tej formie.

Przyczyną takiego stanu rzeczy są głównie ba-
riery prawne i zbyt szczegółowe obowiązki
z zakresu bhp nałożone na pracodawców.
– Przepisy są wręcz absurdalne i wskazują na
odpowiedzialność pracodawcy m.in. za wilgot-
ność i temperaturę powietrza w domu telepra-
cownika. Pracodawcy od dawna postulują
zmianę regulacji bhp w stosunku do osób
świadczących pracę z domu – mówi Wioletta
Żukowska ekspert Pracodawcy RP.

Telepraca w ka¿dym sektorze
Zgodnie z kodeksem pracy telepracownikiem
jest osoba zatrudniona, wykonująca pracę
poza zakładem pracy, przekazująca praco-
dawcy wyniki swojej pracy, w szczególności
za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej. Zdalnie najczęściej pracują tłumacze, pro-
jektanci, osoby zajmujące się obsługą klienta
i sprzedażą przez telefon, analitycy finanso-
wi, księgowi. Telepraca dobrze sprawdza się
też w przypadku wolnych zawodów. Często
w tej formie pracuje też szeroko pojęty mar-
keting i PR. Wielu jest również pracowników
mobilnych, działających w sprzedaży, zaopa-

trzeniu, łańcuchu dostaw, relacjach z klienta-
mi. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby katalog
zawodów, które można wykonywać na zasa-
dzie telepracy się poszerzał np. o zawody
z branży TSL, ja spedytor. Niestety definicja

prawna telepracy jest
zawężająca, co utrud-
nia pracodawcom
i zniechęca do urucha-
miania miejsc pracy
w takiej formie.
– Proponujemy rozsze-
rzenie tej definicji, tak
aby mogłaby to być
każda praca realizowa-
na poza siedzibą firmy,
wymagająca indywidu-
alnego porozumiewa-
nia się na odległość,
w tym również przy wy-

korzystaniu przesyłu danych. Wówczas więcej
grup zawodowych mogłoby świadczyć telepra-
cę. Przeprowadzone badania pokazują, że co
piąty Polak chciałby pracować na zasadach te-
lepracy – wyjaśnia Wioletta Żukowska.

Dzisiaj firmy z różnych sektorów oferują moż-
liwość pracy w tej formie. Wydaje się, że rów-
nież na rynku logistycznym, w przypadku spe-
dytorów możliwa jest telepraca, gdyż
organizowanie przewozów, zwłaszcza między-
narodowych odbywa się przy wykorzystaniu
głównie komunikatorów i narzędzi dostępnych
z poziomu Internetu. Niemniej jednak, aby te-
lepraca była wykonywana zgodnie z prawem
musi być poprzedzona odpowiednim porozu-
mieniem, które określa prawa i obowiązki stron
stosunku pracy.
– Uważam, że w branży TSL jest miejsce dla
pracowników niepełnosprawnych ruchowo,
gdyż nie wszystkie zadania muszą być reali-
zowane w siedzibie pracodawcy. Zależy to
jednak od indywidualnych potrzeb i możliwo-
ści organizacji. Warto podkreślić, że nasze

Telepraca szans¹ na aktywnoœæ zawodow¹
osób zagro¿onych wykluczeniem z rynku pracy

oferty pracy kierujemy do wszystkich, którzy
spełniają wymagania kwalifikacyjne stanowi-
ska. W mojej ocenie uwarunkowania prawne
słabo stymulują motywację do implementacji
takich rozwiązań. Benefity z zatrudnienia osób
posiadających orzeczenie o niepełnosprawno-
ści nie są adresowane do szerszego grona,
ponieważ dotyczą głównie pracodawców po-
siadających status zakładu pracy chronionej.
Dlatego w obecnej chwili nie mają one duże-
go znaczenia przy podejmowaniu decyzji o za-
trudnieniu niepełnosprawnych osób – komen-
tuje Anna Glib, HR Manager DHL Global
Forwarding.
Telepraca to przede wszystkim szansa na
aktywność zawodową dla osób zagrożonych
wykluczeniem z rynku pracy, w szczególno-
ści rodziców małych dzieci i osób niepełno-
sprawnych ruchowo, dla których codzienna
droga do pracy jest dużym utrudnieniem.
Dzięki pracy w domu unikają oni konieczno-
ści pokonywania barier architektonicznych
czy geograficznych, w ten sposób mogą
w pełni uczestniczyć w życiu zawodowym.
Dla grupy osób niepełnosprawnych, zwłasz-
cza z dużymi problemami w przemieszcza-
niu się, telepraca może być jedyną realną
możliwością pozyskania zatrudnienia i nieza-
leżności ekonomicznej.

Nieznany jest udział osób niepełnosprawnych
zatrudnionych na zasadach pracy zdalnej, ale
szacuje się, że pracujących stale niepełno-
sprawnych telepracowników jest od kilkuset
do 1,5 tys. To kropla w morzu z wysokim bez-
robociem wśród tej grupy osób będących
w wieku zawodowym. Duży wpływ na taką sy-
tuację ma brak odpowiednich rozwiązań eko-
nomicznych i prawnych oraz niewystarczają-
ce działania promocyjne. Należałoby podjąć
odpowiednie kroki, aby zachęcić osoby nie-
pełnosprawne do korzystania z telepracy, ale
także zachęcać samych pracodawców do ich
zatrudniania.

Według wyników Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) prowadzonego przez
GUS liczba osób niepełnosprawnych w roku 2010 wynosiła około 3,4 mln osób, co oznacza,
że 10,7 proc. ludności w wieku 15 lat i więcej posiada prawne orzeczenie niepełnosprawności.
W 2010 roku aktywnych zawodowo było 17proc. osób niepełnosprawnych w wieku 15 lat i wię-
cej, a udział osób pracujących wśród tej grupy w 2010 roku wynosił 14,5 proc.

(źr. GUS BAEL, informacje dot. rynku pracy osób niepełnosprawnych można znaleźć na stronie
Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, pod adresem: www.niepelnosprawni.gov.pl)
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– W logistyce z powodzeniem można zna-
leźć miejsca pracy dla osób niepełnospraw-
nych. W Rohlig Suus Logistics najczęściej
zatrudniamy je w charakterze osób wspiera-
jących funkcjonowanie poszczególnych dzia-
łów, często w oparciu o telepracę lub pracę
zdalną. Obecnie pracuje u nas kilkanaście
osób niepełnosprawnych. Liczba ta z roku na
rok sukcesywnie wzrasta. Praca na zasadzie
telepracy ma swoje zalety jak i wady. Z per-

spektywy osoby niepełnosprawnej jest na
pewno dobrym rozwiązaniem, jednak z punk-
tu widzenia pracodawcy nie jest to tak oczy-
wiste. Dlaczego? Z jednej strony tzw. pra-

ca zdalna zwalnia pracodawcę
z kosztów jakie poniósłby podczas
dostosowywania stanowiska pra-
cy do potrzeb niepełnosprawnego
pracownika, z drugiej jednak
– charakter zatrudnienia powodu-
je, iż pracodawca ma mniejszą
kontrolę nad bieżąco wykonywaną
pracą. Wiele również zależy od wy-
konywanego zajęcia. Bez proble-
mu możemy zlecić pracę w cha-
rakterze np. telemarketera. Dużo
trudniej wyobrazić sobie zdalną
pracę spedytora, który musi być

cd. ze str. 5

Rozwiązując umowę o pracę z pracowni-
kiem należy liczyć się z tym, iż w niektó-

rych przypadkach trzeba wypłacić pracowni-
kowi stosowną rekompensatę z tego tytułu
(np. odprawa przy zwolnieniach grupowych,
lub z przyczyn niedotyczących pracownika).
W razie nieuzasadnionego zwolnienia pracow-
nika, pracownik może też domagać się od-
szkodowania.

Rozwiązując umowę o pracę z pracownikiem
z powodu likwidacji jego stanowiska pracy,
pracodawca zatrudniający co najmniej 20 pra-
cowników, musi liczyć się z obowiązkiem wy-
płaty odprawy pieniężnej zwalnianemu pra-
cownikowi. Wysokość odprawy pieniężnej jest
uzależniona od okresu stażu pracy pracowni-
ka u danego pracodawcy i wynosi odpowied-
nio wysokość:
1) jednomiesięcznego wynagrodzenia pracow-
nika, jeżeli pracownik był zatrudniony u dane-
go pracodawcy krócej niż 2 lata;
2) dwumiesięcznego wynagrodzenia, jeżeli
pracownik był zatrudniony u danego praco-
dawcy od 2 do 8 lat;

3) trzymiesięcznego wynagrodzenia, jeżeli
pracownik był zatrudniony u danego praco-
dawcy ponad 8 lat.
Natomiast w razie ustalenia, że wypowiedze-
nie umowy o pracę zawartej na czas nie okre-
ślony jest nieuzasadnione lub narusza przepi-
sy o wypowiadaniu umów o pracę, pracownik
może żądać od pracodawcy, m.in. odszkodo-
wania.

W razie ustalenia, że wypowiedzenie umowy
o pracę zawartej na czas nie określony jest
nieuzasadnione lub narusza przepisy o wypo-
wiadaniu umów o pracę, sąd pracy – stosow-
nie do żądania pracownika – orzeka o bez-
skuteczności wypowiedzenia, a jeżeli umowa
uległa już rozwiązaniu – o przywróceniu pra-
cownika do pracy na poprzednich warunkach
albo o odszkodowaniu.
Natomiast w niektórych przypadkach sąd pra-
cy może nie uwzględnić żądania pracownika
uznania wypowiedzenia za bezskuteczne lub
przywrócenia do pracy, jeżeli ustali, że uwzględ-
nienie takiego żądania jest niemożliwe lub nie-
celowe. W takim przypadku sąd pracy orzeka

Jakie œwiadczenia przys³uguj¹ pracownikowi
w razie rozwi¹zania umowy o pracê?

o odszkodowaniu. Odszkodowanie przysługu-
je w wysokości wynagrodzenia za okres od 2
tygodni do 3 miesięcy, nie niższej jednak od
wynagrodzenia za okres wypowiedzenia.

Pracownik nie może natomiast żądać jedno-
cześnie odprawy pieniężnej z powodu likwi-
dacji jego stanowiska pracy oraz odszkodo-
wania za nieuzasadnione zwolnienie.

Podstawa prawna:
art. 8 ustawy z dnia 13 marca 2003 r.
o szczególnych zasadach rozwiązywania
z pracownikami stosunków pracy z przyczyn
niedotyczących pracowników art. 45, art. 471
Kodeksu pracy

Ewa Krysztofiuk
Radca Prawny

M&M air sea cargo S.A.

Podstawa prawna telepracy oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych
Ustawa z dnia 24 sierpnia 2007 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. 2007 nr 181 poz. 1288), wprowadzająca szczegółowe uregulowania dotyczące telepracy
(dodano Rozdział II b regulujący zasady zatrudniania pracowników w formie telepracy)
Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
z dnia 27 sierpnia 1997 r. (Dz.U. Nr 123, poz. 776)

w nieustannym kontakcie z wieloma działa-
mi firmy, takimi jak sprzedaż czy księgowość,
potrzebuje ciągłego dostępu do systemów
i dokumentacji – mówi Jacek Głowacz
specjalista ds. HR w Rohlig Suus Logi-
stics.
– Warto zaznaczyć, iż ta nowoczesna forma
zatrudnienia pozwala pracodawcy na oszczęd-
ności na prowadzeniu biura na poziomie na-
wet do 30–40 proc. Faktem jest również że
elastyczne miejsce pracy zwiększa jej wydaj-
ność aż o 75 proc. Dlatego też w naszej oce-
nie telepraca to dobre rozwiązanie zarówno
dla pracowników, jak i pracodawców – pod-
sumowuje Wioletta Żukowska ekspert Praco-
dawców RP.

(Opr. Beata Trochymiak)
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Brak dostêpnoœci specjalistów w bran-
¿y TSL jest problemem coraz czêœciej

sygnalizowanym przez osoby odpowie-
dzialne za nabór personelu do firm spe-
dycyjnych i operatorów logistycznych.
Sytuacja ta wymaga od pracodawców
zmian w zakresie polityki personalnej
i otwarcia siê na nowe rozwi¹zania. Jed-
nym z nich jest wykorzystanie telepracy
w zawodach, w których wci¹¿ dominuj¹
tradycyjne formy zatrudnienia. W przypad-
ku bran¿y TSL bêd¹ to przede wszystkim
stanowiska spedytorów, logistyków oraz in-
formatyków. Nale¿y wspomnieæ równie¿
o specjalistach ds. sprzeda¿y, których miej-
scem zatrudnienia jest zwykle konkretny
oddzia³ firmy, pomimo ¿e wiêkszoœæ cza-
su spêdzaj¹ na wizytach u klientów.

Wiêkszy dostêp do specjalistów
Jedn¹ z najczêœciej przywo³ywanych przez
pracodawców korzyœci telepracy jest uzy-
skanie dostêpu do wykwalifikowanych kan-
dydatów w lokalizacjach poza siedzib¹ lub
sieci¹ oddzia³ów firmy. Aspekt ten ma
szczególne znaczenie w kontekœcie wspo-
mnianego braku specjalistów w bran¿y
TSL, a tak¿e niskiej, w porównaniu do
obywateli innych pañstw europejskich,
mobilnoœci Polaków w ramach terytorium
kraju. Kolejn¹ zalet¹ organizowania pracy
zdalnej jest mo¿liwoœæ wykorzystania po-
tencja³u kobiet, które po urodzeniu dziec-
ka czêsto staj¹ w obliczu decyzji o rezy-
gnacji z pracy etatowej ze wzglêdu na
sztywne godziny funkcjonowania biur
i czas poœwiêcany na dojazd do miejsca
zatrudnienia. Wreszcie telepraca jest roz-
wi¹zaniem pozwalaj¹cym rozwijaæ siê

zawodowo osobom niepe³nosprawnym,
którym stan zdrowia nie pozwala na swo-
bodne przemieszczanie siê.
Pracodawca, decyduj¹c siê na organizowa-
nie pracy zdalnej, musi oczywiœcie liczyæ
siê z koniecznoœci¹ spe³nienia okreœlonych
wymogów formalno – prawnych wynika-
j¹cych miêdzy innymi z restrykcyjnych
przepisów BHP. Jednak za podstawow¹
barierê stoj¹c¹ na przeszkodzie populary-
zowania tej formy zatrudnienia uwa¿am
obawy przed ograniczonymi mo¿liwoœcia-
mi kontroli i rozliczania telepracownika
z wyników pracy, a tak¿e potencjalne pro-
blemy z jego integracj¹ i komunikacj¹ z ist-
niej¹cymi zespo³ami. Nale¿y pamiêtaæ, ¿e
przynajmniej w przypadku wiêkszych ope-
ratorów logistycznych telepraca bêdzie
zawsze rozwi¹zaniem uzupe³niaj¹cym
w stosunku do pracy organizowanej w spo-
sób tradycyjny. Wyzwanie stanowi zatem
nauczenie mened¿erów zarz¹dzania tele-
pracownikami oraz opracowanie efektyw-
nych metod komunikacji z osobami wyko-
nuj¹cymi pracê w domu. Istotn¹ rolê w tym
zakresie odgrywaj¹ wspó³czesne rozwi¹-
zania technologiczne, takie jak mo¿liwoœæ
organizowania telekonferencji w kilkuoso-
bowym gronie.

Szansa dla niepe³nosprawnych
W tym miejscu powrócê do kwestii za-
trudniania osób niepe³nosprawnych, dla
których telepraca mo¿e byæ jedyn¹ szans¹
na utrzymanie siê na rynku pracy. Poten-
cja³ pracowników w zawodach, w których
mo¿liwa jest praca zdalna, tkwi przede
wszystkim w ich przygotowaniu meryto-
rycznym, zdolnoœci szybkiego uczenia siê,
chêci rozwoju i innych kompetencjach,
które nie s¹ zale¿ne od ich ograniczeñ fi-
zycznych. Z tego powodu najwa¿niejsz¹
przeszkod¹ na drodze do zatrudnienia oso-
by niepe³nosprawnej w charakterze spe-

cjalisty jest brak chêci b¹dŸ mo¿liwoœci
do wdro¿enia telepracy. Wiele w tym za-
kresie zale¿y od specyfiki konkretnej fir-
my, jednak w moim przekonaniu, bran¿a
TSL ma do zaoferowania osobom niepe³-
nosprawnym wiele stanowisk, przede
wszystkim wymienionych we wstêpie spe-
dytorów, logistyków i informatyków.
Nale¿y pamiêtaæ, ¿e praca zdalna w po-
³¹czeniu z zatrudnieniem osoby z grup¹
inwalidzk¹ mo¿e wi¹zaæ siê ze znaczn¹
redukcj¹ kosztów pracodawcy. Je¿eli
obowi¹zki s³u¿bowe wykonywane s¹
w domu, nak³ady na przygotowanie sta-
nowiska pracy s¹ ni¿sze. Dodatkowo fir-
ma, o ile spe³nia wymagania formalne,
mo¿e staraæ siê miêdzy innymi o dofinan-
sowanie do wyposa¿enia i dostosowa-
nia stanowiska pracy, dofinansowanie
do miesiêcznego wynagrodzenia pracow-
nika, zwrot kosztów szkolenia, zwolnienie
z wp³at na PFRON. Wœród barierdotycz¹-
cych zatrudniania osób niepe³nosprawnych
wymienia siê czêsto skomplikowane i re-
strykcyjne przepisy dotycz¹ce zachêt finan-
sowych dla pracodawców.
Zgadzam siê z t¹ opini¹, jednak¿e w mo-
im przekonaniu korzyœci zwi¹zanych
z obecnoœci¹ osób niepe³nosprawnych
w organizacji powinno siê poszukiwaæ
w innych obszarach. Po pierwsze nale¿y
wskazaæ na kwestiê zaanga¿owania i lojal-
noœci. To w³aœnie pracownicy niepe³no-
sprawni napotykaj¹ na najwiêksze prze-
szkody, zanim znajd¹ firmê, która w ogóle
zdecyduje siê na ich zatrudnienie. Po dru-
gie, istotny jest element szeroko rozumia-
nej integracji zarówno w ramach ca³ego
spo³eczeñstwa, jak te¿ organizacji. Pracow-
nicy „pe³nosprawni” mog¹ wiele nauczyæ
siê od kolegów, którzy na co dzieñ zma-
gaj¹ siê z ograniczeniami w obszarach nie-
istotnych b¹dŸ niezauwa¿alnych z punktu
widzenia zdrowego cz³owieka.

Nie bójmy siê telepracy

Paulina Błaszkowska
dyrektor ds. zasobów personalnych ET Logistik Sp. z o.o.
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KOBIETY 
W LOGISTYCE

Rozmowa z Ann¹ Bartuszek
fank¹ spedycji i logistyki, blogerk¹,
pisark¹, marzycielk¹...

Co tak bardzo fascynuje Pani¹
w spedycji i logistyce?
– To, ¿e jest ci¹g³y ruch. Mo¿na byæ
w œrodowisku miêdzynarodowym i po-
znawaæ werbalnie miejsca, w których
nigdy w ¿yciu siê nie by³o. Ka¿dy dzieñ
jest inny, poznaje siê mnóstwo nowych
ludzi, otrzymuje ró¿ne zadania do wy-
konania. Tutaj nie ma miejsca na ru-
tynê i to chyba mnie krêci w tej bran-
¿y najbardziej. Mogê powiedzieæ, ¿e
ta bran¿a uzale¿nia.

Z wykszta³cenia jest Pani huma-
nistk¹ po hungarystyce, jak zatem
trafi³a Pani do spedycji?
– Ca³kowicie przypadkiem. Po skoñ-
czeniu studiów pracowa³am w Cen-
trum Informacyjnym Polskiego Stowa-
rzyszenia Stwardnienia Rozsianego.
By³a to jednak praca na pó³ etatu, któ-
ra nie pozwala³a na samodzielnoœæ.
Niedu¿o wczeœniej wynajê³am miesz-
kanie, ale pracuj¹c na pó³ etatu mia-
³am problemy, ¿eby siê utrzymaæ, dla-
tego szuka³am czegoœ na ca³y etat.
Moja znajoma powiedzia³a mi o firmie
spedycyjnej, w której pracowa³a, ¿e
szukaj¹ tam pracownika i ¿e mogê z³o-
¿yæ aplikacjê. Tak te¿ zrobi³am, cho-
cia¿ o spedycji wiedzia³am wówczas
tyle, ¿e to coœ zwi¹zane z przewozem
towarów. Przesz³am pomyœlnie rozmo-
wê kwalifikacyjn¹ i zosta³am zatrud-
niona jako asystentka spedytora miê-
dzynarodowego. Nie maj¹c zatem

¿adnego doœwiadczenia, ani pojêcia
o spedycji rzuci³am siê na g³êbok¹
wodê i da³am siê jej ponieœæ.

Jakie by³o pierwsze wra¿enie oraz
ile czasu uczy³a siê Pani nowego
zawodu?
– Pierwsze dni w pracy to jak st¹pa-
nie po kruchym lodzie, trochê cieka-
woœci i jednoczeœnie obaw. Denerwo-
wa³o mnie to, ¿e nie za bardzo
wiedzia³am do kogo mam dzwoniæ,
jeœli czegoœ nie wiem, albo czegoœ
szukam. By³o mnóstwo nowych infor-
macji, a ja chcia³am jak najszybciej
wszystko zg³êbiæ. Kilka tygodni póŸniej
wykonywa³am ju¿ samodzielnie zada-
nia spedytora i nawet nie zauwa¿y³am
kiedy, niektóre rzeczy zaczê³am robiæ
mechanicznie bez wiêkszego zastana-
wiania siê nad nimi. Potem ju¿ kolej-
no zaczê³am wykonywaæ coraz wiêcej
zadañ spedytorskich, wystawiaæ zle-
cenia transportowe, z czego by³am
dumna i nakrêca³o mnie to do pracy
i dalszego rozwoju w tym zawodzie.

Jednak pewnego dnia odesz³a Pani
z bran¿y pomimo wielkiej pasji do
niej, dlaczego?
– Ju¿ podczas pracy w Polskim Sto-
warzyszeniu Stwardnienia Rozsiane-
go zdiagnozowano u mnie t¹ chorobê.
Pracowa³am tam po to, ¿eby zaj¹æ siê
chorymi ludŸmi, ale wówczas wydawa-
³o mi siê, ¿e sama nie zaliczam siê do

nich. Myli³am siê. Po prawie trzech la-
tach pracy w spedycji, choroba ogra-
niczy³a mi mo¿liwoœæ swobodnego
poruszania siê. Z racji tego, ¿e firma
w której pracowa³am mia³a siedzibê
w innej miejscowoœci ni¿ moje miejsce
zamieszkania, dojazdy sta³y siê zbyt
uci¹¿liwe. Pracodawca niestety nie
znalaz³ rozwi¹zania na kontynuacjê
pracy z domu, wiêc musia³am z niej
zrezygnowaæ, co przyjê³am z wielkim
bólem.

Lingwistka, znaj¹ca trzy jêzyki (wê-
gierski, francuski, angielski), posia-
daj¹ca ogromn¹ pasjê do spedycji
i doœwiadczenie – mo¿na powie-
dzieæ, ¿e jest Pani wymarzon¹ kan-
dydatk¹ na spedytora, czy szuka³a
Pani pracy w innej firmie?
– „Wymarzona”, tak by siê wydawa³o,
ale jak siê okaza³o ograniczona mo-
bilnoœæ by³a problemem nie do poko-
nania, bo ka¿da firma chcia³a mieæ
pracownika w biurze. Niestety, zderzy-
³am siê z brutaln¹ rzeczywistoœci¹.
Nasz rynek pracy nie jest gotowy do
tego aby zatrudniaæ osoby, które maj¹
problemy zdrowotne, ale chc¹ praco-
waæ i mog¹ to robiæ w domu. Marzê
o powrocie do zawodu spedytora, do
logistyki, do tego ¿eby znowu na ko-
niec dnia mieæ poczucie wykonania
dobrej roboty. Mam nadziejê, ¿e przy
dzisiejszych mo¿liwoœciach, takich jak
zasady telepracy czy coraz bardziej

Choruję, ale nie jestem
„chorobą”, a pracę spedytora
mogę wykonywać w domu
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popularnego home office, rynek pra-
cy w logistyce bardziej siê otworzy na
ludzi niepe³nosprawnych ruchowo. My-
œla³am nawet o za³o¿eniu firmy spedy-
cyjnej, ale brak odpowiednich funduszy
nie pozwoli³ mi na w³asn¹ dzia³alnoœæ.
Jestem jednak niepoprawn¹ marzy-
cielk¹ i mimo wszystko wierzê, ¿e uda
mi siê wróciæ do zawodu spedytora.

Czemu pracodawcy boj¹ siê zatrud-
niaæ osoby maj¹ce problemy z mo-
bilnoœci¹, czy te¿ grupê inwalidzk¹,
chocia¿ s¹ ponadprzeciêtnymi oso-
bami, tak jak w przypadku Pani?
– Myœlê, ¿e po prostu z powodu stanu
zdrowia, który ogranicza chocia¿by
pe³n¹ dyspozycyjnoœæ, a z drugiej stro-
ny nie zdajemy sobie sprawy z tego,
¿e ka¿dego z nas mo¿e dotkn¹æ po-
wa¿niejsza choroba. Dlatego te¿ bra-
kuje zrozumienia, co rodzi mnóstwo
obaw, a przecie¿ wszystko da siê zor-
ganizowaæ, tylko potrzebne s¹ chêci
i trzeba siê otworzyæ na ka¿d¹ sytu-

Anna Bartuszek

Ukoñczy³a hungarystykê na Uniwersytecie Warszawskim, studiowa³a tak-
¿e na Loránd Eötvös Egyetem w Budapeszcie, oraz uczy³a siê na Nyári
Egyetem w Debreczynie. Od wielu lat zajmuje siê t³umaczeniami. Specja-
lizuje siê w t³umaczeniach pisemnych z zakresu chemii gospodarczej, tu-
rystyki, stron WWW, materia³ów reklamowych oraz transportu i spedycji.
Wykonuje t³umaczenia z polskiego, angielskiego, francuskiego na wêgier-
ski oraz z wêgierskiego na polski. Z zawodu spedytor miêdzynarodowy
z prawie trzyletnim doœwiadczeniem. Obecnie szuka pracy w spedycji
z mo¿liwoœci¹ wykonywania jej w domu z uwagi na problemy z przemiesz-
czaniem siê z powodu choroby – stwardnienie rozsiane, z któr¹ boryka
siê od 12 lat. Z zami³owania pisarka i blogerka.

Jeden procent
Akcja jeden procent! Na blogu Anny Bartuszek pod adresem
http://www.annablack.blox.pl, znajduje siê równie¿ informacja o Polskim
Stowarzyszeniu Stwardnienia Rozsianego i numer konta, na które mo¿na
przekazaæ 1 proc. podatku z rocznego PIT na leczenie p. Ani.

acjê w ¿yciu. Chcia³abym ¿eby bran-
¿a TSL us³ysza³a, i¿ pomimo tego, ¿e
chorujê od 12 lat mogê pracowaæ
i wiele jeszcze daæ z siebie, ale mogê
to robiæ tylko w domu.

No w³aœnie, nie poddaje siê Pani
i nie czeka biernie, szukaj¹c pracy
w spedycji, realizuje te¿ swoje inne
pasje, takie jak blogowanie i pisa-
nie ksi¹¿ek...
– To jest to co sprawia mi najwiêcej
radoœci. Od kilku lat prowadzê bloga
i trochê z przekory nie koncentrujê siê
na swojej chorobie. Poniewa¿ nie je-
stem „chorob¹”, ale mam swoje zain-
teresowania i pasje, piszê o tym i spra-
wia mi to ogromn¹ przyjemnoœæ,
a tak¿e umo¿liwia wiele wspania³ych
kontaktów z ludŸmi. Kocham te¿ lite-
raturê, co sk³oni³o mnie do spróbowa-
nia swoich si³ w pisaniu ksi¹¿ek. Wy-
da³am dwie powieœci. Pierwsza pt.
„Bestia ujarzmiona” by³a o mojej cho-
robie, ciê¿ka i trudna. Dziêki niej od-

kry³am w sobie talent do pisania. Spró-
bowa³am wiêc ponownie i kolejna
ksi¹¿ka to powieœæ o mi³oœci i Buda-
peszcie pt. „Z widokiem na Mont
Blanc”. Mam te¿ pomys³ na kolejn¹
i nawet zaczê³am ju¿ pisaæ, ale nie
zdradzê na razie tematu.

Mo¿e kiedyœ napisze Pani coœ
o œwiecie logistyki i spedycji?
– Kto wie, mo¿e wydarzy siê coœ cie-
kawego, co stanie siê natchnieniem
i fabu³¹ kolejnej mojej powieœci.

Pani Aniu, dziêkujê za rozmowê i ¿y-
czê spe³nienia marzeñ oraz powrotu
do pracy w spedycji, a ju¿ teraz zapra-
szam Pani¹ do wspó³pracy i blogowa-
nia z portalem Pracujwlogistyce.pl, co
mam nadziejê zbli¿y jeszcze bardziej
Pani¹ do bran¿y TSL.

Beata Trochymiak
redaktor portalu

Pracujwlogistyce.pl
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Najsmuklejsze i najl¿ejsze na œwiecie
cyfrowe radiotelefony mobilne (DMR)

Firma Motorola Solutions zaprezentowała
w lutym nową serię przenośnych radiote-

lefonów z serii SL oraz serię przewoźnych ra-
diotelefonów DM4000. Obie grupy urządzeń
uzupełniają rodzinę produktów MOTOTRBO,
przeznaczonych do profesjonalnej komunika-
cji cyfrowej. Radiotelefony MOTOTRBO za-
pewniają wysoką jakość głosu i funkcjonalność

oraz wydłużony
czas pracy akumu-
latorów. Wykorzy-
stują największe
w branży portfolio
aplikacji, których
użycie przekłada
się na wydajniejszą
pracę urządzeń
oraz wyższy sto-
pień bezpieczeń-
stwa użytkowni-
ków.

Modele z serii SL to
najsmuklejsze i naj-
lżejsze na świecie

cyfrowe radiotelefony mobilne (DMR), przezna-
czone dla branż takich jak hotelarstwo, logisty-
ka, ochrona i porty lotnicze. Ich kompaktowa
konstrukcja i niewielkie rozmiary sprawiają, że
urządzenia te idealnie sprawdzą się jako dys-
kretne środki komunikacji wszędzie tam, gdzie
potrzebna jest szybka reakcja.

– Nasi klienci z wielu sektorów usług, w tym
kadra kierownicza i personel obsługi klienta,
poszukiwali lekkiego i niewielkiego radiotele-
fonu, który mieściłby się w kieszeni marynar-
ki, a zarazem dobrze wyglądał i był łatwy
w użyciu. Zaprojektowaliśmy serię SL po to, aby
spełnić te potrzeby – mówi Jeff Spaeth, wice-
prezes, Dział Produktów Radiowych i Akceso-
riów, Motorola Solutions. – Seria SL – nasz naj-
mniejszy i najcieńszy radiotelefon cyfrowy – to
kolejny etap ewolucji platformy MOTOTRBO.
Uwzględniając potrzeby i sugestie klientów
stworzyliśmy urządzenie, które zmienia zasa-
dy gry na rynku komunikacji radiowej – doda-
je Bruce Claxton, dyrektor, Dział Innowacji
i Projektowania, Motorola Solutions.

SERIA SL
l Radiotelefony z serii SL są wyposażone

w wytrzymały kolorowy wyświetlacz o wy-

sokiej rozdzielczości, z wbudowanym czuj-
nikiem, automatycznie wykrywającym po-
ziom światła otoczenia i regulującym ja-
sność ekranu.

l Urządzenia posiadają funkcję Intelligent Au-
dio, która automatycznie dopasowuje gło-
śność do szumu tła. Dzięki temu dźwięk
połączenia słyszalny jest nawet w hałaśli-
wym otoczeniu, ale również nie przeszka-
dza innym w miejscach gdzie panuje cisza.

l Zintegrowana łączność Bluetooth® umoż-
liwia podłączanie akcesoriów audio Blueto-
oth® bez konieczności stosowania ze-
wnętrznego adaptera. Motorola Solutions
posiada w ofercie zaprojektowane pod ką-
tem użytkowników radiotelefonów bezprze-
wodowe słuchawki do zastosowań specjal-
nych, zapewniające większą mobilność
i możliwość prowadzenia dyskretnych roz-
mów. Seria SL pozwala także bezprzewo-
dowo (przez Bluetooth®) przesyłać dane
między radiotelefonem a innymi urządze-
niami, takimi jak czytniki kodów kresko-
wych, komputery mobilne lub drukarki mo-
bilne.

l Radiotelefony zapewniają głośny i klarow-
ny dźwięk z głosowym potwierdzaniem ka-
nałów, stref i programowalnych przycisków.
Modele z serii SL posiadają trzy programo-
walne przyciski, które zapewniają łatwy do-
stęp do dziewięciu wybranych funkcji.

l Seria SL obsługuje szeroką gamę aplikacji
do przetwarzania danych, w tym programy
do przydzielania zadań, obsługi poczty e-
mail, wydawania dyspozycji, monitorowania
sieci i łączności z sieciami telefonicznymi.

l Radiotelefony posiadają alarm wibracyjny,
tryb utajniony oraz zintegrowaną antenę,
która optymalizuje zasięg. Dzięki tym funk-
cjom oraz łatwości obsługi urządzenia te
znajdują zastosowanie zarówno w codzien-
nej, rutynowej komunikacji, jak i podczas
przesyłania dyskretnych komunikatów.

l Radiotelefony są kom-
patybilne z szeroką
gamą akcesoriów ofero-
wanych przez firmę Mo-
torola Solutions: słu-
chawkami dousznymi,
ładowarkami jedno- lub
wielostanowiskowymi
lub futerałami z obroto-
wym uchwytem.

SERIA DM4000
l Radiotelefony przewoźne z serii DM4000

posiadają kolorowe wyświetlacze, które uła-
twiają przeglądanie list kontaktowych, wia-
domości tekstowych i aplikacji.

l Modele są przeznaczone dla takich sekto-
rów jak administracja publiczna, przedsię-
biorstwa użyteczności publicznej oraz
transport.

l Urządzenia oferują też zintegrowaną trans-
misję głosu i danych przez Bluetooth®, co
pozwala na podłączanie akcesoriów audio
B l u e t o o t h ®
bez koniecz-
ności użycia
zewnętrzne-
go adaptera.
Użytkownicy
mogą bez-
przewodowo
p r z e s y ł a ć
dane między
rad io te le fo -
nem a innymi
urządzeniami,
takimi jak czyt-
niki kodów
kreskowych,
k o m p u t e r y
mobilne lub
drukarki mo-
bilne.

l Seria DM4000
to w pełni funkcjonalne przewoźne radiote-
lefony analogowo-cyfrowe, zapewniające
wysokiej jakości transmisję głosu (funkcja
Intelligent Audio i konfigurowalne zapowie-
dzi głosowe) i danych. Urządzenia posia-
dają zintegrowany odbiornik GPS, a także
wstępnie zaprogramowane wiadomościami
tekstowe.

(Opr. za inf. Motorola Solutions)


